

貸借対照表
令和6年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1、流動資産	
現金	213,960
預貯金	811,846
流動資産合計	1,025,806
2、固定資産	
その他固定資産	
保証金	3,235,950
固定資産合計	3,235,950
資産合計	4,261,756
II 負債の部	
短期借入金	4,837,623
預り金	114,573
負債合計	4,952,196
III 正味財産の部	
一般正味財産	-690,440
正味財産合計	-690,440
負債及び正味財産合計	4,261,756

財 産 目 録

令和6年3月31日 現在

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1、流動資産			
(1)現金預金			
①現金手元有高			
日本円	55,876		
外貨 ケニア・シリング	1,859		
外貨 英ポンド	816		
外貨 ユーロ	145,327		
外貨 モロッコ・ディルハム	6,512		
外貨 タンザニア・リング	3,570		
②普通預金			
三菱UFJ銀行 市ヶ谷支店	352,993		
りそな銀行 参議院支店	93,661		
ゆうちょ銀行	365,192		
現金預金合計	1,025,806		
流動資産合計		1,025,806	
2、固定資産			
(1)その他固定資産			
事務所保証金 (株)ニューオータニ	3,235,950		
固定資産合計		3,235,950	
資 産 合 計			4,261,756
II 負債の部			
1、流動負債			
(1)短期借入金			
矢野 哲朗	3,837,623		
矢野 愛子	1,000,000		
(2)預り金			
源泉税預り金	114,573		
流動負債合計		4,952,196	
固定負債合計		0	
負 債 合 計			4,952,196
正 味 財 産			-690,440

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:

円)

科目	金額
一般正味財産増減の部	
1、経常増減の部	
(1)経常収益	
①受取会費・賛助金	
個人会費	560,000
法人会費	10,550,000
特別賛助金	13,400,000
②事業収益	
アフリカ大使会議	900,000
リベリアの会	2,660,000
セーシェル名誉領事館運営管理	1,800,000
③諸収入	
預金利息	22
その他収入	134,569
経常収益計	30,004,591
(2)経常費用	
①事業費	
アフリカ大使会議	666,030
リベリアの会	975,989
セーシェル名誉領事館運営管理	2,182,680
アフリカ出張費用	2,929,279
アジア出張費用	819,636
アフレコセミナー	35,750
②管理費	
給料手当	6,837,130
雑給	1,137,915
法定福利費	1,105,387
福利厚生費	20,000
事務所家賃・光熱費	3,117,743
事務費	631,807
租税公課	80,500
旅費交通費	2,802,677

通信費	65,529
消耗品費	157,034
諸会費	20,000
接待交際費	1,900,266
会議費	3,280,338
リース料	496,760
荷造運賃	66,329
新聞図書費	53,935
支払手数料	30,453
経常費用計	29,413,167
当期経常増減額	591,424
2、経常外増減の部	
(1)経常外収益	
経常外収益計	0
(2)経常外費用	
経常外費用計	0
当期経常外増減額	0
当期一般正味財産増減額	591,424
一般正味財産期首残高	-1,281,864
一般正味財産期末残高	-690,440
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	0
指定正味財産期末残高	0
III 正味財産期末残高	-690,440

収支計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異
I 事業活動収支の部			
1、事業活動収入			
①会費収入			
個人会費	560,000	560,000	0
法人会費	10,400,000	10,550,000	-150,000
学生会費	0	0	0
特別賛助金	16,000,000	13,400,000	2,600,000
②事業収入	44,020,000	5,360,000	38,660,000
③諸収入	0	134,591	-134,591
事業活動収入計	70,980,000	30,004,591	40,975,409
2、事業活動支出			
①事業費支出			
事業費支出	41,710,000	7,609,364	34,100,636
②管理費支出			
人件費	10,340,000	9,100,432	1,239,568
賃借料	4,200,000	3,117,743	1,082,257
事務費	1,500,000	1,420,036	79,964
旅費交通費	2,000,000	2,802,677	-802,677
通信費	100,000	131,858	-31,858
接待交際費	700,000	1,900,266	-1,200,266
会議費	3,150,000	3,280,338	-130,338
その他経費	100,000	50,453	49,547
事業活動支出計	63,800,000	29,413,167	34,386,833
事業活動収支差額	7,180,000	591,424	6,588,576
II 投資活動収支の部			
1、投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2、投資活動支出			
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1、財務活動収入			
借入金収入	0		0

財務活動収入計	0	0	0
2、財務活動支出			
借入金返済等	6,600,000	1,930,532	4,669,468
財務活動支出計	6,600,000	1,930,532	4,669,468
財務活動収支差額	-6,600,000	-1,930,532	-4,669,468
当期収支差額	580,000	-1,339,108	1,919,108
前期繰越収支差額	2,364,914	2,364,914	0
次期繰越収支差額	2,944,914	1,025,806	1,919,108